



**Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá**

== CNPJ: 84.263.847/0001-59 ==

DESPACHO

DA: Setor de Compras  
PARA: Secretaria

Em atenção ao Despacho da Secretaria de Administração do Processo Administrativo nº 04010002/23, encaminhamos as COTAÇÕES DE PREÇOS e MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS conforme solicitado.

Nova Esperança do Piriá, 03 de Janeiro de 2023.

*Joel Fernandes da Silva Neto*  
JOEL FERNANDES DA SILVA NETO  
SETOR DE COMPRAS

*Recebido*  
*03/01/23*  
*[Assinatura]*

Travessa Chico Mendes, nº 39, Centro – Nova Esperança do Piriá – PA. CEP 68618-000  
CNPJ nº 84.263.847/0001-59  
email: cmneppiria@gmail.com site: www.novaesperancadopiria.pa.leg.br

COTAÇÃO PARA Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá.

**LOTE 1 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD MIN.	QTD MÁX.	VALOR UNT.	VALOR UNT P/ QTD MÁX.
1	Achocolatado em pó nescau 400g	UND	60	160	7,90	R\$ 1.264,00
2	Açúcar tipo cristal granulado Carlito	KG	80	200	4,62	R\$ 924,00
3	Adoçante dietico liquido TB com 200ml	UND	6	20	10,12	R\$ 202,40
4	Adoçante liquido tipo sacarino com 100ml	UND	6	20	7,35	R\$ 147,00
5	Água mineral garrafa belagua 1,5 litros	UND	20	380	3,03	R\$ 1.151,40
6	Água mineral garrafa 350ml / sem gás com 24 unidades	PCT	40	420	30,00	R\$ 12.600,00
7	Alho	KG	5	25	28,60	R\$ 715,00
8	Almondégas Kitut ao molho 420g	UND	20	180	7,04	R\$ 1.267,20
9	Amido de milho Kimimo 500g	UND	10	50	10,67	R\$ 533,50
10	Arroz tipo agulha tipo	KG	80	450	4,40	R\$ 1.980,00
11	Biscoito doce tipo leite ou Maria hileia	PCT	15	150	8,25	R\$ 1.237,50
12	Biscoito salgado tipo cream-Crack hileia	PCT	15	150	6,49	R\$ 973,50
13	Café moldo mataá 250g	KG	80	200	9,24	R\$ 1.848,00
14	Caldo de galinha	UND	70	280	2,20	R\$ 616,00
15	Carne bovina com osso – pá, agulha	KG	50	350	38,50	R\$ 13.475,00
16	Carne bovina 1ª qualidade – pá	KG	14	80	38,50	R\$ 3.080,00
17	Carne bovina de 1ª qualidade alcatra – chã de dentro, coxão, patinho, lombo	KG	50	400	44,50	R\$ 17.800,00
18	Carne bovina ade 1ª qualidade – paulista	KG	30	400	30,10	R\$ 12.040,00
19	Carne bovina magra – músculo	KG	4	40	38,75	R\$ 1.550,00
20	Carne bovina molda, pá, agulha, cabeça de lombo	KG	30	350	19,80	R\$ 6.930,00
21	Carne de charque união de 1ª qualidade / fardo com 5	FARDO	10	80	236,50	R\$ 18.920,00

	quilo					
22	Carne de sol bovina, salgada, curada e seca	KG	7	70	47,30	R\$ 3.311,00
23	Cebola	KG	5	80	9,22	R\$ 737,60
24	Cenoura	KG	5	80	7,10	R\$ 568,00
25	Colorau com 100g marca nutritiva.	UND	4	80	2,55	R\$ 204,00
26	Creme de leite piracanjuba 200g	UND	12	180	4,18	R\$ 752,40
27	Ervilha em conserva quero 200g.	UND	10	120	3,10	R\$ 372,00
28	Extrato de tomate ole sache 340g	UND	15	180	4,40	R\$ 792,00
29	Farinha de mandioca torrada de 1ª qualidade de Ig. Açú.	KG	8	80	13,20	R\$ 1.056,00
30	Farinha de mandioca de 1ª qualidade grossa.	KG	28	320	13,20	R\$ 4.224,00
31	Farinha de trigo especial com Fermento dona benta	KG	5	50	8,53	R\$ 426,50
32	Farinha de trigo especial sem fermento.	KG	2	20	8,53	R\$ 170,60
33	Feijão classe cariocinha tipo 1 Gama Lopes.	KG	12	180	10,23	R\$ 1.841,40
34	Frango congelado sem tempero.	KG	20	450	12,87	R\$ 5.791,50
35	Frango in natura	KG	30	380	14,90	R\$ 5.662,00
36	Leite condensado nestle lata de 395g (aproximadamente)	UND	3	80	11,00	R\$ 880,00
37	Leite em pó integral piracanjuba 200g	UND	20	380	9,35	R\$ 3.553,00
38	Margarina com sal 500g	UND	5	100	8,53	R\$ 853,00
39	Margarina com sal 250g	UND	2	80	4,29	R\$ 343,20
40	Massa de sêmola tipo Espaguete hilleia 500g	UND	20	280	5,25	R\$ 1.470,00
41	Massa de sopa parafuso hilleia 500g	UND	6	100	8,10	R\$ 810,00
42	Milho em conserva 200g	UND	6	120	5,15	R\$ 618,00
43	Mortadela de frango	KG	4	80	9,15	R\$ 732,00
44	Mortadela mista de 1ª qualidade (embalagem de 1kg)	KG	4	80	15,90	R\$ 1.272,00

45	Óleo de soja obtido da mistura de óleo da espécie vegetal 900ml	UND	4	80	11,00	R\$ 880,00
46	Ovo em cuba	CUBA	6	80	22,11	R\$ 1.768,80
47	Sal refinado – carlito 1kg	KG	2	50	1,50	R\$ 75,00
48	Salsicha fresca carioca 180g	UND	5	80	4,95	R\$ 396,00
49	Sardinha ao óleo de soja gomes da costa 125g	UND	12	180	6,45	R\$ 1.161,00
50	Tempero pronto completo sem pimenta mariza 300g	UND	3	80	2,75	R\$ 220,00
51	Vinagre de vinho branco mariza 500 ml	UND	13	100	2,20	R\$ 220,00
52	Suco concentrado de frutas palmeiron 500ml	UND	18	180	3,10	R\$ 12.040,00

### LOTE 02 – MATERIAIS DE LIMPEZA


ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD MIN.	QTD MÁX.	VALOR UNT.	VALOR UNT P/ QTD MÁX.
53	Água sanitária economica 1lt	UND	20	300	3,20	960,00
54	Álcool etílico 96% domestico aidar 1lt	UND	12	180	11,00	1980,00
55	Desinfetante de eucalipto zupp 500ml	UND	12	200	3,65	730,00
56	Detergente liquido limpol 500ml.	UND	12	150	3,05	457,50
57	Detergente liquido neutro limpol 500ml	UND	12	150	3,05	457,50
58	Desodorizante sanitário tipo Pedra harpic	UND	10	150	3,30	495
59	Esponja (dupla face) sendo uma fibra sintética multiuso (7,5x11x2cm)	UND	20	200	3,20	640,00
60	Esponja de lã ou aço em saco Plástico betannim	UND	7	90	1,00	90,00
61	Escova para vaso sanitário esta mana	UND	1,2	12	21,95	263,40
62	Fianela para pó	UND	20	200	3,30	660,00
63	Limpa aluminio de karol 500ml	UND	12	120	2,45	294,00
64	Limpa vidro zupp 500ml	UND	24	540	5,25	2835,00
65	Lustra móveis fraco com 200ml (brilho seco)	UND	24	240	4,40	1056,00
66	Luva de látex tamanho M multiuso para uso de limpeza e higienização	UND	1	50	3,65	182,50

67	Luva de látex tamanho P multiuso para uso de limpeza e higienização	UND	1	20	3,65	73,00
68	Odorizante de ambiente 400ml.	UND	6	220	7,70	1694,00
69	Pá plástica para lixo com 22cm.	UND	1	10	6,60	66,00
70	Papel higiênico de segunda qualidade mimmo com 64 rolos	FARDO	2	20	480,00	9,600,00
71	Papel toalha scala	UND	10	150	4,50	675,00
72	Pano de prato branco bordado para Louça	UND	50	500	8,60	4.300,00
73	Pano de chão	UND	50	500	6,60	3,300,00
74	Rodo metálico com borracha Dupla mariele 42cm	UND	1	10	6,60	66,00
75	Rodo de plástico com 40cm com cabo	UND	2	10	8,25	82,50
76	Sabão em barra karol	UND	10	150	10,60	1590,00
77	Sabão em pó 500g karol	UND	24	340	5,40	1836,00
78	Saco para lixo 15 litros com 20 unidades	PCT	5	30	3,30	99,00
79	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades	PCT	5	50	2,65	132,50
80	Saco para lixo 50 litros com 5 unidades	PCT	5	500	4,65	2325,00
81	Soda cáustica yara 950g	UND	2	20	16,00	320,00
82	Vassoura de piaçaba	UND	4	25	11,00	275,00
83	Cesto de lixo, material plástico capacidade para 15 litros.	UND	1	30	3,30	99,00
84	Copo descartável 180ml pacote fc com 100 unidades	PCT	20	240	7,15	1716,00
85	Copo descartável 50ml pacote com 100 unidades	PCT	20	200	6,16	1232,00
86	Escovão	UND	1	10	5,50	55,00
87	Isqueiro	UND	1	20	4,95	99,00
88	Guardanapo de papel 23x20cm com 50 unidades	PCT	1	100	1,76	176,00
89	Sabonete líquido 300ml	UND	3	100	14,30	1430,00

Data 03/01/2023  
proposta 30 Dias

Validade da

Representante

  
José Moacir A. de Oliveira  
CPF: 038.231.882-04  
Av. 29 de Dezembro, nº 1403  
Centro - Capitão Poço-PA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIA

Licitante: F G DA SILVA MELO EIRELI

CNPJ/MF: 32.246.444/0001.06

Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO GARRAFÃO DO NORTE – PA, CEP: 68665-000

Celular: (91) 98470-7090

E-mail: supermercadoeacougueeconomico@gmail.com

### COTAÇÃO DE PREÇO

1	Achocolatado em pó 400g	UNIDADE	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
2	Açúcar tipo cristal granulado	KG	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
3	Adoçante dietico liquido TB com 200ml	UNIDADE	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
4	Adoçante líquido tipo sacarino com 100ml	UNIDADE	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
5	Água mineral garrafa 1,5 litros	UNIDADE	380	R\$ 3,50	R\$ 1.330,00
6	Água mineral garrafa 350ml / sem gás com 24 unidades	PACOTE	420	R\$ 30,00	R\$ 12.600,00
7	Alho	KG	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
8	Almondegas ao molho 420g	UNIDADE	180	R\$ 7,25	R\$ 1.305,00
9	Amido de milho 500g	UNIDADE	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
10	Arroz tipo agulha tipo	KG	450	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00
11	Biscoito doce tipo leite ou Maria	PACOTE	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
12	Biscoito salgado tipo cream- crack	PACOTE	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
13	Café moído 250g	KG	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
14	Caldo de galinha	UNIDADE	280	R\$ 2,25	R\$ 630,00
15	Carne bovina com osso – pá, agulha.	KG	350	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00
16	Carne bovina 1ª qualidade – pá	KG	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
17	Carne bovina de 1ª qualidade alcatra – chã de dentro, coxão, patinho, lombo.	KG	400	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
18	Carne bovina ade 1ª qualidade – paulista	KG	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
19	Carne bovina magra – músculo	KG	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
20	Carne bovina moída, pá, agulha, cabeça de lombo	KG	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
21	Carne de charque de 1ª qualidade / fardo com 5 quilos	FARDO	80	R\$ 237,00	R\$ 18.960,00
22	Carne de sol bovina, salgada, curada e seca	KG	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
23	Cebola	KG	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00
24	Cenoura	KG	80	R\$ 7,20	R\$ 576,00
25	Colorau com 100g marca nutritiva.	UNIDADE	80	R\$ 2,60	R\$ 208,00
26	Creme de leite 200g.	UNIDADE	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00
27	Ervilha em conserva 300g.	UNIDADE	120	R\$ 3,25	R\$ 390,00
28	Extrato de tomate 340g.	UNIDADE	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00
29	Farinha de mandioca torrada de 1ª qualidade .	KG	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
30	Farinha de mandioca de 1ª qualidade grossa.	KG	320	R\$ 14,00	R\$ 4.480,00
31	Farinha de trigo especial com fermento.	KG	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
32	Farinha de trigo especial sem fermento.	KG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
33	Feijão classe cariquinha tipo 1.	KG	180	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00

**F G DA SILVA MELO EIRELI**

AVENIDA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO GARRAFÃO DO NORTE – PA, CEP: 68665-000

E-MAIL: supermercadoeacougueeconomico@gmail.com FONE: (91) 98470-7090

CNPJ: 32.246.444/0001-06

Joel Fernandes



34	Frango congelado sem tempero.	KG	450	R\$ 13,00	R\$ 5.850,00
35	Frango in natura	KG	380	R\$ 15,00	R\$ 5.700,00
36	Leite condensado lata de 395g (aproximadamente)	UNIDADE	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
37	Leite em pó integral 200g	UNIDADE	380	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00
38	Margarina com sal 500g	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
39	Margarina com sal 250g	UNIDADE	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
40	Massa de sêmola tipo espaguete 500g	UNIDADE	280	R\$ 5,00	R\$ 1.400,00
41	Massa de sopa 500g	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
42	Milho em conserva 200g	UNIDADE	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
43	Mortadela de frango	KG	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
44	Mortadela mista de 1ª qualidade (embalagem de 1kg)	KG	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
45	Óleo de soja obtido da mistura de óleo da espécie vegetal 900ml.	UNIDADE	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
46	Ovo em cuba	CUBA	80	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
47	Sai refinado – sai iodado (embalagem de 1kg)	KG	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
48	Salsicha fresca 180g	UNIDADE	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
49	Sardinha ao óleo de soja 125 kg	UNIDADE	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
50	Tempero pronto completo sem pimenta 300g	UNIDADE	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
51	Vinagre de vinho branco 500 ml	UNIDADE	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
52	Suco concentrado de frutas 500ml	UNIDADE	180	R\$ 3,50	R\$ 630,00
53	Água sanitária 1lt	UNIDADE	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
54	Álcool etílico 96% doméstico 1lt	UNIDADE	180	R\$ 11,00	R\$ 1.980,00
55	Desinfetante de eucalipto 500ml	UNIDADE	200	R\$ 3,80	R\$ 760,00
56	Detergente líquido 500ml.	UNIDADE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
57	Detergente líquido neutro 500ml	UNIDADE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
58	Desodorizante sanitário tipo pedra	UNIDADE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
59	Esponja (dupla face) sendo uma fibra sintética (7,5x11x2cm)	UNIDADE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
60	Esponja de lã ou aço em saco plástico	UNIDADE	90	R\$ 1,50	R\$ 135,00
61	Escova para vaso sanitário	UNIDADE	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
62	Flanela para pó	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
63	Limpa alumínio de 500ml	UNIDADE	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
64	Limpa vidro 500ml	UNIDADE	540	R\$ 5,00	R\$ 2.700,00
65	Lustra móveis fraco com 200ml (brilho seco)	UNIDADE	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00
66	Luva de látex tamanho M multiuso para uso de limpeza e higienização	UNIDADE	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
67	Luva de látex tamanho P multiuso para uso de limpeza e higienização	UNIDADE	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
68	Odorizante de ambiente 400ml.	UNIDADE	220	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00
69	Pá plástica para lixo com 22cm.	UNIDADE	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
70	Papel higiênico de segunda qualidade com 64 rolos	FARDO	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
71	Papel toalha	UNIDADE	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
72	Pano de prato branco para Louça	UNIDADE	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
73	Pano de chão	UNIDADE	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
74	Rodo metálico com borracha dupla 42cm	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
75	Rodo de plástico com 40cm com cabo	UNIDADE	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
76	Sabão em barra	UNIDADE	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
77	Sabão em pó 500g	UNIDADE	340	R\$ 5,00	R\$ 1.700,00
78	Saco para lixo 15 litros com 20 unidades	PACOTE	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00

**F G DA SILVA MELO EIRELI**
**AVENIDA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO GARRAFÃO DO NORTE – PA, CEP: 68665-000**
**E-MAIL: supermercadoeacougueeconomico@gmail.com FONE: (91) 98470-7090**
**CNPJ: 32.246.444/0001-06**
*Joel Fernandes*


79	Saco para lixo 30 litros com 10 unidades	PACOTE	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
80	Saco para lixo 50 litros com 5 unidades	PACOTE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
81	Soda cáustica	UNIDADE	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
82	Vassoura de piaçaba	UNIDADE	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00
83	Cesto de lixo, material plástico capacidade para 15 litros.	UNIDADE	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
84	Copo descartável 180ml pacote com 100 unidades	PACOTE	240	R\$ 7,80	R\$ 1.872,00
85	Copo descartável 50ml pacote com 100 unidades	PACOTE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
86	Escovão	UNIDADE	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
87	Isqueiro	UNIDADE	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
88	Guardanapo de papel 23x20cm com 50 unidades	PACOTE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
89	Sabonete líquido	UNIDADE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
					<b>R\$ 186.774,00</b>

**GARRAÇÃO DO NORTE – PA 03 DE JANEIRO DE 2023**



**F G DA SILVA MELO EIRELI**  
**CNPJ/MF: 32.246.444/0001.06**

Joel Fernandes

**F G DA SILVA MELO EIRELI**  
**AVENIDA SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO GARRAÇÃO DO NORTE – PA, CEP: 68665-000**  
**E-MAIL: supermercadeoacougueeconomico@gmail.com FONE: (91) 98470-7090**  
**CNPJ: 32.246.444/0001-06**





# DISTRIBUIDORA GARRAFAO

CNPJ:26.703.572/0001-20

## COTAÇÃO DE PREÇO

TEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUAN.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado em pó 400g	UNIDADE	160	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
2	Açúcar tipo cristal granulado	KG	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
3	Adoçante dietico liquido TB com 200ml	UNIDADE	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
4	Adoçante líquido tipo sacarino com 100ml	UNIDADE	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
5	Água mineral garrafa 1,5 litros	UNIDADE	380	R\$ 3,00	R\$ 1.140,00
6	Água mineral garrafa 350ml / sem gás com 24 unidades	PACOTE	420	R\$ 30,00	R\$ 12.600,00
7	Alho	KG	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
8	Almondegas ao molho 420g	UNIDADE	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
9	Amido de milho 500g	UNIDADE	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
10	Arroz tipo agulha tipo	KG	450	R\$ 4,20	R\$ 1.890,00
11	Biscoito doce tipo leite ou Maria	PACOTE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
12	Biscoito salgado tipo cream- crack	PACOTE	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50
13	Cafê moído 250g	KG	200	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
14	Caldo de galinha	UNIDADE	280	R\$ 2,30	R\$ 644,00
15	Carne bovina com osso - pá, agulha.	KG	350	R\$ 39,00	R\$ 13.650,00
16	Carne bovina 1ª qualidade - pá	KG	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
17	Carne bovina de 1ª qualidade alcatra - chã de dentro, coxão, patinho, lombo.	KG	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
18	Carne bovina ade 1ª qualidade - paulista	KG	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
19	Carne bovina magra - músculo	KG	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
20	Carne bovina moída, pá, agulha, cabeça de lombo	KG	350	R\$ 19,00	R\$ 6.650,00
21	Carne de charque de 1ª qualidade / fardo com 5 quilo	FARDO	80	R\$ 235,00	R\$ 18.800,00
22	Carne de sol bovina, salgada, curada e seca	KG	70	R\$ 46,00	R\$ 3.220,00
23	Cebola	KG	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
24	Cenoura	KG	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
25	Colorau com 100g marca nutritiva.	UNIDADE	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
26	Creme de leite 200g.	UNIDADE	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00
27	Ervilha em conserva 300g.	UNIDADE	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
28	Extrato de tomate 340g.	UNIDADE	180	R\$ 4,50	R\$ 810,00
29	Farinha de mandioca torrada de 1ª qualidade .	KG	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
30	Farinha de mandioca de 1ª qualidade grossa.	KG	320	R\$ 13,00	R\$ 4.160,00
31	Farinha de trigo especial com fermento.	KG	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
32	Farinha de trigo especial sem fermento.	KG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
33	Feijão classe cariøzinha tipo 1.	KG	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
34	Frango congelado sem tempero.	KG	450	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00
35	Frango in natura	KG	380	R\$ 14,00	R\$ 5.320,00
36	Leite condensado lata de 395g (aproximadamente)	UNIDADE	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
37	Leite em pó integral 200g	UNIDADE	380	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00
38	Margarina com sal 500g	UNIDADE	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
39	Margarina com sal 250g	UNIDADE	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
40	Massa de sêmola tipo espaguete 500g	UNIDADE	280	R\$ 4,50	R\$ 1.260,00
41	Massa de sopa 500g	UNIDADE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
42	Milho em conserva 200g	UNIDADE	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
43	Mortadela de frango	KG	80	R\$ 8,00	R\$ 640,00

Tv. Raimundo Siqueira c/ Tv. 7 de Setembro S/N - Pedrinhas  
Garrafão do Norte - PA, CEP: 68.665-000

Joel Fernandes



# DISTRIBUIDORA GARRAFAO

CNPJ:26.703.572/0001-20

Mortadela mista de 1ª qualidade (embalagem de 1kg)	KG	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
Óleo de soja obtido da mistura de óleo da espécie vegetal 900ml.	UNIDADE	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
Ovo em cuba	CUBA	80	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00
Sal refinado – sal iodado (embalagem de 1kg)	KG	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
Salsicha fresca 180g	UNIDADE	80	R\$ 4,50	R\$ 360,00
Sardinha ao óleo de soja 125 kg	UNIDADE	180	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00
Tempero pronto completo sem pimenta 300g	UNIDADE	80	R\$ 2,80	R\$ 224,00
Vinagre de vinho branco 500 ml	UNIDADE	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
Suco concentrado de frutas 500ml	UNIDADE	180	R\$ 3,40	R\$ 612,00
Água sanitária 1lt	UNIDADE	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
Álcool etílico 96% doméstico 1lt	UNIDADE	180	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
Desinfetante de eucalipto 500ml	UNIDADE	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
Detergente líquido 500ml.	UNIDADE	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
Detergente líquido neutro 500ml	UNIDADE	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
Desodorizante sanitário tipo pedra	UNIDADE	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
Esponja (dupla face) sendo uma fibra sintética (7,5x11x2cm)	UNIDADE	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
Esponja de lã ou aço em saco plástico	UNIDADE	90	R\$ 1,40	R\$ 126,00
Escova para vaso sanitário	UNIDADE	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00
Flanela para pó	UNIDADE	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
Limpa alumínio de 500ml	UNIDADE	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
Limpa vidro 500ml	UNIDADE	540	R\$ 4,90	R\$ 2.646,00
Lustra móveis fraco com 200ml (brilho seco)	UNIDADE	240	R\$ 4,00	R\$ 960,00
Luva de látex tamanho M multiuso para uso de limpeza e higienização	UNIDADE	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
Luva de látex tamanho P multiuso para uso de limpeza e higienização	UNIDADE	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
Odorizante de ambiente 400ml.	UNIDADE	220	R\$ 6,90	R\$ 1.518,00
Pá plástica para lixo com 22cm.	UNIDADE	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
Papel higiênico de segunda qualidade com 64 rolos	FARDO	20	R\$ 439,00	R\$ 8.780,00
Papel toalha	UNIDADE	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
Pano de prato branco para Louça	UNIDADE	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
Pano de chão	UNIDADE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
Rodo metálico com borracha dupla 42cm	UNIDADE	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
Rodo de plástico com 40cm com cabo	UNIDADE	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
Sabão em barra	UNIDADE	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
Sabão em pó 500g	UNIDADE	340	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00
Saco para lixo 15 litros com 20 unidades	PACOTE	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
Saco para lixo 30 litros com 10 unidades	PACOTE	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
Saco para lixo 50 litros com 5 unidades	PACOTE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
Soda cáustica	UNIDADE	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
Vassoura de piaçaba	UNIDADE	25	R\$ 11,00	R\$ 275,00
Cesto de lixo, material plástico capacidade para 15 litros.	UNIDADE	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
Copo descartável 180ml pacote com 100 unidades	PACOTE	240	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
Copo descartável 50ml pacote com 100 unidades	PACOTE	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
Escovão	UNIDADE	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
Isqueiro	UNIDADE	20	R\$ 5,80	R\$ 116,00
Guardanapo de papel 23x20cm com 50 unidades	PACOTE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
Sabonete líquido	UNIDADE	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
				<b>R\$ 279.220,50</b>

Joel Feijman dos

Tv. Raimundo Siqueira c/ Tv. 7 de Setembro S/N – Pedrinhas  
Garrafão do Norte – PA, CEP: 68.665-000



**DISTRIBUIDORA GARRAFÃO**  
CNPJ:26.703.572/0001-20

**GARRAFÃO DO NORTE - PA 03 DE JANEIRO DE 2023**

---

**D.G. ALFAIA EIRELI**  
CNPJ: 26.703.572/0001-20

*Joel Fernandes*

Tr Raimundo Siqueira c/ Tr 7 de Setembro S/N - Pedrinhas  
Garrafão do Norte - PA, CEP. 68.665-000